
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/10/2010 (Dernière actualisation de la page 19/03/2015) 
Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-commission

paritaire officielle (SCP 318.01).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des services

d'aide aux familles et aux personnes âgées subsidiés par les Commissions Communautaires

française et commune de la Région de Bruxelles-Capitale qui ressortissent à la SCP 318.01. 

 

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 

 
ANCIENNE

TE
ECHELLE BAREMIQUE

1.26 1.39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1.80

0 1696.88 1851.46 2079.39 2681.14 2800.35
1 1831.01 1997.20 2230.75 2787.30 2937.55
2 1848.64 1997.20 2230.75 2787.30 2937.55
3 1866.27 2030.83 2298.01 2864.88 3060.45
4 1883.90 2030.83 2298.01 2864.88 3060.45
5 1901.53 2075.67 2365.27 2942.47 3183.35
6 1919.17 2075.67 2365.27 2942.47 3183.35
7 1936.80 2165.35 2695.56 3020.05 3306.25
8 1954.43 2165.35 2695.56 3020.05 3306.25
9 1972.06 2255.04 2764.15 3097.63 3429.15

10 2041.23 2299.87 2809.87 3143.36 3474.88
11 2062.37 2378.34 2878.47 3220.95 3597.77
12 2083.52 2378.34 2878.47 3220.95 3597.77
13 2104.67 2457.39 2947.06 3298.53 3720.67
14 2125.82 2457.39 2947.06 3298.53 3720.67
15 2146.97 2537.41 3015.65 3376.12 3843.57
16 2168.12 2537.41 3251.92 3376.12 3843.57
17 2189.26 2617.44 3320.51 3453.70 3966.47
18 2210.41 2617.44 3320.51 3453.70 3966.47
19 2231.56 2697.47 3389.10 3531.28 4089.37
20 2252.71 2697.47 3389.10 3531.28 4089.37



1.2. : Personnel social
 

21 2273.86 2777.49 3457.69 3608.87 4212.27
22 2295.01 2777.49 3457.69 3608.87 4212.27
23 2316.16 2857.52 3526.28 3686.45 4335.17
24 2337.31 2857.52 3526.28 3686.45 4335.17
25 2358.45 2937.55 3594.87 3764.04 4335.17
26 2379.60 2937.55 3594.87 3764.04 4335.17
27 2400.75 3017.57 3663.46 3841.62 4335.17
28 2421.90 3017.57 3663.46 3841.62 4335.17
29 2443.35 3097.60 3663.46 3841.62 4335.17
30 2443.35 3097.60 3663.46 3841.62 4335.17
31 2443.35 3097.60 3663.46 3841.62 4335.17

ANCIENNE
TE

ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>M
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1.22<br>M
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mensuel

1.35<br>M
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1.55/1.61/1
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mensuel

1.80<br>M
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mensuel

0 10.1015 1663.3900 1806.1500 2079.3900 2800.3500
1 10.9161 1797.5200 1940.2900 2230.7500 2937.5500
2 11.0178 1814.2600 1957.9200 2230.7500 2937.5500
3 11.1195 1831.0100 1975.5500 2298.0100 3060.4500
4 11.2211 1847.7400 1993.1900 2298.0100 3060.4500
5 11.3228 1864.4900 2010.8200 2365.2700 3183.3500
6 11.4245 1881.2300 2028.4500 2365.2700 3183.3500
7 11.5261 1897.9700 2046.0800 2695.5600 3306.2500
8 11.6278 1914.7100 2063.7100 2695.5600 3306.2500
9 11.7295 1931.4500 2081.3400 2764.1500 3429.1500

10 12.1463 2000.0900 2150.5200 2809.8700 3474.8800
11 12.2694 2020.3700 2171.6700 2878.4700 3597.7700
12 12.3925 2040.6400 2192.8200 2878.4700 3597.7700
13 12.5156 2060.9100 2213.9600 2947.0600 3720.6700
14 12.6388 2081.1800 2235.1200 2947.0600 3720.6700
15 12.7619 2101.4600 2256.2700 3015.6500 3843.5700
16 12.8850 2121.7300 2277.4100 3251.9200 3843.5700
17 13.0081 2142.0000 2298.5600 3320.5100 3966.4700
18 13.1312 2162.2700 2319.7100 3320.5100 3966.4700
19 13.2543 2182.5400 2340.8600 3389.1000 4089.3700
20 13.3774 2202.8200 2362.0100 3389.1000 4089.3700
21 13.5005 2223.0900 2383.1500 3457.6900 4212.2700
22 13.6236 2243.3600 2404.3000 3457.6900 4212.2700
23 13.7468 2263.6300 2425.4500 3526.2800 4335.1700
24 13.8699 2283.9000 2446.9800 3526.2800 4335.1700
25 13.9930 2304.1800 2468.5500 3594.8700 4335.1700
26 14.1161 2324.4500 2490.1200 3594.8700 4335.1700
27 14.2392 2344.7200 2511.6900 3663.4600 4335.1700
28 14.3623 2364.9900 2533.2600 3663.4600 4335.1700
29 14.4854 2385.2700 2554.8300 3663.4600 4335.1700



1.3. : Personnel technique
 

2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 

30 14.4854 2385.2700 2554.8300 3663.4600 4335.1700
31 14.4854 2385.2700 2554.8300 3663.4600 4335.1700

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
0 10.1015 1663.3900
1 10.9161 1797.5200
2 11.0178 1814.2600
3 11.1195 1831.0100
4 11.2211 1847.7400
5 11.3228 1864.4900
6 11.4245 1881.2300
7 11.5261 1897.9700
8 11.6278 1914.7100
9 11.7295 1931.4500

10 12.1463 2000.0900
11 12.2694 2020.3700
12 12.3925 2040.6400
13 12.5156 2060.9100
14 12.6388 2081.1800
15 12.7619 2101.4600
16 12.8850 2121.7300
17 13.0081 2142.0000
18 13.1312 2162.2700
19 13.2543 2182.5400
20 13.3774 2202.8200
21 13.5005 2223.0900
22 13.6236 2243.3600
23 13.7468 2263.6300
24 13.8699 2283.9000
25 13.9930 2304.1800
26 14.1161 2324.4500
27 14.2392 2344.7200
28 14.3623 2364.9900
29 14.4854 2385.2700
30 14.4854 2385.2700
31 14.4854 2385.2700

MONTANTS MENSUELS
Plafond 1 2000.93

Allocation 1 90.93



Plafond 2 2281.18
Allocation 2 45.46
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